rum panarum, quum Vaisyo, qui rem habuit cum Kshatriya custodita, quingentorum *panarum* poena constituta sit, quae est minima poena adulterii. Atque mulieri quae puellam digito vitiauit, tres poenae statuuntur, pro iterato delicto ordine illi infligendae; quarum prima est capitis tonsura, secunda duorum digitorum abscissio, tertia asino circumductio; viro vero, qui, propter adulterium hac poena afficiebatur, caput insuper conspergebatur orina asini. Stigma inustum fronti hominum qui unum quatuor magnorum criminum commiserant, infamiam iis inferebat, atque non solum omni aliorum hominum consuetudine, sed omni iure etiam eos privabat. Ipsum stigma forma sua crimen commissum referebat. Commemoratur etiam stigma coxae inurendum, si quis homo infimi ordinis in eadem cum bràhmano sede consedit, ad quam poenam accedebat poena exilii. Gravissima denique eius generis, de quo nunc sermo est, poena erat eiectionis hominis ex ordine suo in ordinem inferiorem: bràhmanus (ex gr.) statim delabitur, carnis, laccae seu salis venditione; post tres dies Sùdrus fit, si lac venderit ». Altri delitti che potevano incontrare la pena della degradazione erano ancora il ritardo posto ad iniziarsi nell'ordine, e il commercio carnale con donna di casta inferiore. « Quamquam vero plerumque eiectionis et tribus superioribus ordinibus in infimum ordinem locum habet, memoratur tamen etiam eiectionis Bràhmani qui alias res, quam de quibus supra dictum est, venderat, in ordinem Vaisyorum ».

Dand-aka mascolino e neutro, *bastone*; *serie*; nome di regione nel Dekhan orientale, che formava una volta una gran selva. Di un uomo di questo nome si racconta nella **Bhara-**

takadvatrin*elka una storiella, tradotta dal Weber, il fondo della quale è pure passato in Europa. **Dand-aka** monaco mendicante venuta la stagione delle pioggie andò nella selva a cercar legna da fabbricazione. Visto ad un albero un bel ramo sporgente, per istrapparlo vi sali sopra. Passa gente e lo ammonisce ch'egli ne cadrà; egli fa il sordo, ma il ramo si rompe ed egli caduto col ramo crede di essere veramente morto. Segue la storiella a descrivere il trasporto di **Dand-aka**, che si crede morto, per parte dei monaci mendicanti suoi compagni.

Dand-agauri femminino, nome proprio di un'apsara.

Dand-adhara, dand-adhara, come aggettivi, *portante il bastone, portante lo scettro*, come mascolini, *il re, il giudice*. (Ed il re, secondo il diritto Indiano era il *giudice supremo*, chiamato **dand-ādhipa** e **dand-adhipati**).